
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 941 del 27/07/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 119 (Digitale) del  25/07/2023

Oggetto: Fornitura di n. 12 poltrone per il PS del PTV ex art. 76 c. 2 lett. c) del D. Lgs. 36/2023 (Codice)
CIG   ZEB3C04B7B Digital group Srl

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Serrecchia Guido Data 25/07/2023

Responsabile del Procedimento: Serrecchia Guido Data 25/07/2023

Il Direttore Carla Cianciullo Data 25/07/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Di Pasquale Alessandro Data 26/07/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Cosi
26/07/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
26/07/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 11  pagine, di cui n. 7  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 3 del 01/03/21 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   
 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26/02/2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 
il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 
Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 
“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 
fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE: 
- con nota del 20 luglio u.s. il Dott. Gino De Andreis, coordinatore infermieristico del Pronto Soccorso 

del PTV ha trasmesso alla Direzione Sanitaria una nota dal seguente contenuto “come convenuto in 
sede di riunione del 11 luglio,  si richiede di valutare l'acquisto di n° 12 poltrone tipo relax, da 
integrare a quelle già a disposizione del Pronto Soccorso, al fine di aumentare la gamma dei presidi 
di mobilità a disposizione dei pazienti che accedono in Pronto Soccorso e favorire un uso più 
appropriato delle barelle in fase di accettazione triage.” 

- con nota di pari la dottoressa Ignesti in forza presso la Direzione Sanitaria ha comunicato il nulla osta 
all’acquisto; 

- con successiva nota del 21 luglio u.s. la UOSD Comfort ospedaliero, gestore della spesa per arredi 
sanitari del PTV, ha comunicato le caratteristiche tecniche delle poltrone in parola; 
 

PREMESSO, INOLTRE, CHE: 

- tenuto conto dell’urgenza rappresentata dalla Direzione aziendali in termini di disponibilità di tali 
poltrone, la UOC Acquisizioni ha proceduto a richiedere a n. 6 operatori del mercato offerta tecnica 
ed economica delle n. 12 poltrone di seguito indicati: 

o Garden Bilance Srl; 
o Malvestio SpA; 
o Digital Group Srl; 
o Pam Mobility Srl; 
o Vical Srl; 
o Medispo Srl; 

- l’offerta tecnica richiesta ha avuto ad oggetto le caratteristiche tecniche dei beni nonché in tempi di 
consegna; 

DATO ATTO CHE la UOC Acquisizioni l’offerta tecnica richiesta ai suddetti operatori ha avuto ad oggetto 
le caratteristiche tecniche delle poltrone per il PS nonché i tempi di consegna delle poltrone stesse; 

DATO ATTO CHE: 

- alla data del 25 luglio 2023 sono pervenute le offerte (Allegato 1) di tutti gli operatori economici 
invitati a presentare offerta salvo dell’operatore Medispo Srl; 

- in pari data la UOSD Comfort ospedaliero ha trasmesso una valutazione di idoneità tecnico economica 
di tutte le offerte pervenute; 

- l’operatore Digital Group Srl ha presentato offerta con consegna entro il 3 agosto 2023 ad un prezzo 
unitario pari a € 750,00 IVA esclusa e, dunque, pari a un valore complessivo della fornitura di € 
9.000,00 IVA esclusa; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 3 del 01/03/21 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

TENUTO CONTO CHE l’offerta tecnica di Digital Group Srl nonché i tempi di consegna dalla stessa 
indicati, sono stati valutati congrui a quanto richiesto dal PTV dalla UOSD Comfort Ospedaliero; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE, successivamente alla verifica di congruità tecnico-economica delle 
poltrone, è stato richiesto al suddetto operatore di trasmettere offerta anche fascette antibatteriche da muro 
destinate alla UOSD Dialisi e Nefrologia; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE, in considerazione di quanto sopra esposto, appare necessario procedere, 
con carattere di urgenza, all’affidamento ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 
all’operatore Digital Group Srl della fornitura di n. 12 poltrone per il PS e delle fascette antibatteriche da muro 
destinate alla UOSD Dialisi e Nefrologia per un importo complessivo pari a € 11.420,00 IVA esclusa;  

DATO ATTO CHE avvalendosi del portale acquistinretepa.it, sarà perfezionata apposita procedura – 
trattativa diretta - in atti, nei confronti del seguente operatore: Digital Group Srl corrispondente all’offerta 
acclusa all’Allegato 1 al presente atto;  

PRECISATO con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non 
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del ridotto 
valore economico delle stesse, della consegna prossima alla data di affidamento e della remota possibilità che 
un inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla 
stazione appaltante; 

DATO ATTO CHE l’incremento patrimoniale relativo alla fornitura oggetto del presente provvedimento non 
è coperto da linea di finanziamento in conto capitale per un importo pari a € 13.932,40 IVA inclusa; 

VERIFICATO CHE ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. c) del citato D.Lgs. 23/06/2011 n. 118:  
- detti oneri si intendo capitalizzabili e, quindi, oggetto di incremento patrimoniale, in quanto attività 

complementari ai lavori oggetto della progettazione stessa;  
- per quanto riguarda la definizione del suddetto incremento patrimoniale lo stesso è quantificabile, IVA di 

legge inclusa, in € 13.932,40 e verrà iscritto sul sottoconto n. 101020501000 “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche” per l’anno 2023;  

- con riferimento agli oneri di cui all’ammortamento, questo sarà iscritto in rate costanti a far data 
dall’esercizio 2023 sul sottoconto economico 511010105000 – Ammortamento Attrezzature sanitarie e 
scientifiche e nel corrispondente sottoconto patrimoniale 101020502000 Fondo ammortamento 
Attrezzature sanitarie e scientifiche, secondo il piano di ammortamento che decorrerà dalla data di collaudo; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla registrazione dei 
corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 - Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per 
investimento da Regione secondo il piano di ammortamento e come contropartita nel sottoconto 
201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio”; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con al presente affidamento si applica il D.Lgs. 36 del 2023 pertanto ai fini 
delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs stesso si accantona, in via prudenziale, il 2% del valore 
dell’affidamento IVA esclusa, pari a € 228,40 che sarà, eventualmente suddiviso in funzione del Regolamento 
all’uopo approvato dal PTV; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 
l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 
sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 
comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 27/12/2022 ad 
oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 
n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 29/12/2022”; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è ZEB3C04B7B 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 3 del 01/03/21 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento - dell’art. 76 comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023 - all’operatore Digital 
Group Srl della fornitura di n. 12 poltrone per il PS e delle fascette antibatteriche da muro destinate alla 
UOSD Dialisi e Nefrologia per un importo complessivo pari a € 11.420,00 IVA esclusa con termine di 
consegna presso il PS del PTV delle poltrone entro il 3 agosto 2023; 

2. di prevedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 36/23 l’accantonamento, in via prudenziale, del 2% del valore 
complessivo dell’affidamento IVA esclusa corrispondente a € 228,40 che sarà, eventualmente, suddiviso 
in funzione del Regolamento all’uopo approvato dal PTV; 

3. di autorizzare l’incremento patrimoniale, pari ad € 13.932,40 Iva inclusa, utilizzando i contributi in conto 
esercizio 2023, che sarà imputato sul conto 101020501000 “attrezzature sanitarie e scientifiche” per l’anno 
2023; 

4. di dare atto: 

- che gli oneri di cui all’ammortamento saranno iscritti in rate costanti a far data dall’esercizio 2023 sul 
sottoconto economico 511010105000 – Ammortamento Attrezzature sanitarie e scientifiche e nel 
corrispondente sottoconto patrimoniale 101020502000 Fondo ammortamento Attrezzature sanitarie e 
scientifiche, secondo il piano di ammortamento a far data dal collaudo; 

- con riferimento alla sterilizzazione dei relativi oneri di ammortamento, si procederà alla registrazione 
dei corrispondenti importi sul sottoconto 407020101000 -  Quota imputata all'esercizio dei 
finanziamenti per investimento da Regione secondo il piano di ammortamento e come contropartita nel 
sottoconto 201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio; 

- nell’esercizio di acquisizione detti oneri verranno iscritti quale Rettifica dei contributi in conto esercizio 
per destinazione ad investimenti l’importo di € 13.932,40 sul sottoconto 402010101000” Rettifica 
contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti - da reg per quota f.s. regionale” con 
contropartita il sottoconto 201020701000 “Finanziamento per investimenti da rettifica contributi in 
conto esercizio”; 

 

5. di nominare RUP del presente affidamento il Sig. Guido Serrecchia e DEC del contratto la ODtt.ssa 
Federica Transulti;  

6. di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice alla pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito internet del PTV. 

 
La presente deliberazione è composta di n. 3 pagine e contiene n. 1 allegato – offerte pervenute - composto da 
n. 7 pagine. 
La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 
www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 
dei Revisori. 

 
GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 
















		2023-07-27T15:00:52+0200
	Giuseppe Quintavalle




